

A  
B  
C  
D  
E

*Renhållningsförvaltningen*  
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Anita Tärnström  
Tfn: 08 - 508 465 58

Renhållningsnämnden

## **Rapport om komplettering av Renhållningsordningens Avfallsplan 2002 - 2005**

### **Förslag till beslut**

1. Rapporten läggs med godkännande till handlingarna.
2. Rapporten överlämnas till Kommunstyrelsen för kännedom.

Johan Castwall  
Direktör

Anita Tärnström  
Avdelningschef

## **Ärendets beredning**

Renhållningsförvaltningen har i ärendet samrått med Miljö och Konsumentroteln.

## **Bakgrund**

Kommunfullmäktige antog Renhållningsordningen den 17 november 2003 och beslöt att ”Ett nytt mål ska sättas främst i avfallsplanen: att arbeta för att avfall inte uppkommer, i enlighet med det nationella målet.”

## **Förvaltningens förslag**

Att minska mängden avfall är det övergripande inom avfallshanteringen och prioriterat enligt EU:s avfallshierarki. Att förhindra att avfall uppkommer innebär t.ex. att man redan vid produktionen av en vara eller produkt nyttjar teknik som ger upphov till en mindre mängd avfall alternativt utforma produkten så att den i ett senare skede kan återanvändas eller återvinnas.

Då det föreligger svårigheter att få grepp om avfallsflödena inom Stockholms stad bedömer förvaltningen att det i ett första skede är angeläget att skapa system och rutiner för att få klarhet var avfallet uppkommer och behandlas och vilka avfallsmängder som genereras inom staden för att därefter arbeta vidare mot målet att förhindra att avfall uppkommer.

Med utgångspunkt från fullmäktiges beslut har förvaltningen inarbetat ett nytt mål i med åtgärder i Avfallsplanen:

*Mål 1 – Arbeta för att avfall inte uppkommer*

*Det övergripande målet inom avfallshanteringen är att avfallsmängden skall minska och att det avfall som ändå uppkommer skall omhändertas på ett utifrån dess egenskaper lämpligast sätt. Möjligheten att styra mängden avfall som produceras i samhället är begränsad. För att nå målet fordras förändrade produktionsmetoder och medvetenhet hos konsumenten att hantera produkter och varor i avfallsledet på ett resurs*

*och miljöriktigt sätt. Staden kan åtminstone minska avfallsmängden i den egna verksamheten och verka för återbruk samt sprida information.*

*Åtgärd:*

- Renhållningsnämndens information som berör avfallshantering utgår från EU:s avfallshierarki*
- System och rutiner ska utarbetas för att skaffa kunskap om avfallsflöden inom staden.*
- Inleda ett samarbete med konsumentnämnden i syfte att öka medvetenheten hos konsumenten om dess möjlighet att förebygga uppkomsten av avfall.*